ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

10.12.2019 14:00 малый зал ЗС г.Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  7

1.  Аблов А.А. депутат третьего созыва

2.  Ведерников А.В. депутат третьего созыва

3.  Маслов А.С. депутат третьего созыва

4.  Обухов А.В. депутат третьего созыва

5.  Побойкин В.Л. депутат третьего созыва

6.  Тютрин Д.Г. депутат третьего созыва

7.  Франтенко С.С. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов:  2

1.  Андреев А.А. депутат третьего созыва

2.  Романов А.В. депутат третьего созыва

Пpисутствовали:

  Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За-

конодательном Собрании Иркутской области

  Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодей-

ствию с представительными (законодательными) и исполнитель-

ными органами области, органами местного самоуправления

  Серебренникрова Н.В. Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ир-

кутской области

  Наумов В.Н. начальник управления Губернатора Иркутской области и Прави-

тельства Иркутской области по региональной политике

  Шигаева О.Г. исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных обра-

зований Иркутской области"

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повести за основу

2. Снять с рассмотрения вопроса 4 № ПЗ-596  «О внесении изменений в от-

дельные законы Иркутской области» в связи с необходимостью доработки

3. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ:   «за» единогласно

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

2. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Иркутской области Костиковой Ольги Владимировны

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-627  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

4.  Проект закона Иркутской области № ПЗ-609  «О внесении изменений в приложение к Закону

Иркутской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской

области»

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-608  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-613  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

7. Проект постановления «О плане законопроектных работ Иркутской области на 2020 год»

8. О плане работы комитета по законодательству о государственном строительстве области

и местном самоуправлении на 2020 год

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БОЛЬШЕДВОРСКАЯ Е.Е. – заместитель начальника отдела государственной

службы кадров и социальной защиты Управления Судебного департамента в

Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области

назначить на должность мирового судьи судебного участка № 25 Ленинского

района г. Иркутска впервые на срок полномочий три года Прокопьеву Галину

Николаевну.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области

назначить на должность мирового судьи Иркутской области судебного участка

№ 129 Баяндаевского района Иркутской области повторно на срок полномочий

семь лет Имедоева Михаила Викторовича.

ВОПРОСЫ: ОБУХОВ А.В.

ГОЛОСОВАЛИ:   кандидатура Имедоева М.В.:«за» -5, «против» - 2

                                Кандидатура Прокопьевой Г.Н.: «за» единогласно

2. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

КОСТИКОВОЙ ОЛЬГИ ВЛАДИМИРОВНЫ

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. – депутат  Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодатель-

ного Собрания

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-627  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НАУМОВ В.Н. – начальник управления Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по региональной политике

3

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области

проект закона Иркутской области и рекомендовать принять в 1-м чтении и

рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингви-

стической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-609  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ

УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок .

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона  с учетом таблицы одобренных поправок и ре-

комендовать  принять во 2-м (окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправке №№ 1 "за" единогласно

по решению в целом: "за" единогласно

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-608  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок .

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона  с учетом таблицы одобренных поправок и ре-

комендовать  принять во 2-м (окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам №№ 1-7 "за" единогласно

по решению в целом: "за" единогласно

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-613  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок .

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона  с учетом таблицы одобренных поправок и ре-

комендовать  принять во 2-м (окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам №№ 1-2 "за" единогласно

по решению в целом: "за" единогласно

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПЛАНЕ ЗАКОНОПРОЕКТНЫХ РАБОТ ИРКУТ-

СКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД»

СЛУШАЛИ: КУХОРЕВИЧ И.Н.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4

9. О ПЛАНЕ РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ О ГОСУДАРСТВЕН-

НОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ОБЛАСТИ И МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ НА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по государственному строи-

тельству области и местного самоуправления

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

ОБУХОВ А.В.

РЕШИЛИ: утвердить план работы комитета на 2020 год с учетом поступивших заме-

чаний и предложений

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин